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$
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Nombre de Institución 
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Resultado 

Admisibilidad
Observación Admisibilidad

1 62214 Digital

PROYECTO DE FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE 

HABILIDADES PARA POTENCIAR EL ENVEJECIMIENTO 

ACTIVO. CHANAVAYITA FUENTE DE CONOCIMIENTO Y 

BIENESTAR, 2022

Iquique 15.000.000 65160291-2

FUNDACIÓN CÍRCULO PARA EL 

DESARROLLO / FUNDACIÓN 

CÍRCULO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.  

2 62239 Digital ILUMINADOS POR SIEMPRE A LOS PIES DEL SILLAJUAY Tamarugal 13.869.380 65097185-K
CLUB DEL ADULTO MAYOR 7 DE 

NOVIEMBRE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

3 62262 Digital

APRENDER A COSER Y BORDAR,  MEJORA LAS CAPACIDADES 

FÍSICAS, COGNITIVAS, EMOCIONALES Y SOCIALES DE LOS 

MAYORES, UN BENEFICIO QUE MEJORA SU CALIDAD DE 

VIDA, CONSTRUYENDO UN FUTURO.

Iquique 14.067.570 65039625-1
JUNTA DE VECINOS CENTRAL / 

JUNTA DE VECINOS CENTRAL
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

4 62333 Digital
NOS SUBIMOS A LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS, SIN TEMOR 

POR SER ADULTO MAYOR Y APRENDEMOS COMPUTACIÓN”
Iquique 14.943.110 65117154-7

FEDERACIÓN REGIONAL 

UNIONES COMUNALES 

TARAPACA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

5 62481 Digital

EDUCACIÓN, PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DE DIVERSOS 

TIPOS DE VIOLENCIA EN ADULTOS MAYORES A TRAVÉS DE 

CÁPSULAS AUDIOVISUALES

Iquique 13.493.900 65080259-4
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL LA 

MINGA / LA MINGA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, Nos. 4 Y 6.  

* LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

6 62508 Digital MI VIDA SALUDABLE AGUILAS DEL SUR Iquique 10.256.540 65172042-7
CLUB ADULTO MAYOR / AGUILAS 

DEL SUR
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

7 62661 Digital ENVEJECE ACTIVAMENTE Iquique 15.000.000 65099888-K
CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO 

TARAPACÁ / ATLETICO TARAPACA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, Nos. 4 Y 6.  

* INSTITUCIÓN Y EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRAN

INHABILITADOS. 

8 62702 Digital

TALLER DE REPOSTERÍA PARA ADULTOS MAYORES 

BUSCANDO EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE 

HABILIDADES PERSONALES Y SOCIALES

Iquique 14.066.215 65160793-0
FUNDACIÓN CRECIENDO CON 

IDENTIDAD / FUNDACIÓN CREIDE
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

9 62799 Digital

EL ARTE DE LA ARTESANIA HACE MOVER NUESTRAS MANOS 

Y VIVA LA MENTE, REMEDIO SANADOR AL CUERPO, ALMA Y 

MENTE, DESPUÉS DE UN LARGO ENCIERRO, EN PANDEMIA 

COVID 19, SOCIALIZANDO Y ALIMENTANDO EL CORAZÓN.

Iquique 9.999.300 65450210-2
JUNTA DE VECINOS 

GRANADEROS Nº 46
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

10 62871 Digital
MEJORANDO LA FUNCIONALIDAD DE LOS RESIDENTES EL 

ELEAM HUERTO DE PAZ
Iquique 14.998.599 70002810-0 CORPORACIÓN METODISTA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

11 62874 Digital

FORTALECIENDO LA AUTONOMÍA E INTEGRACIÓN DE LOS 

SOCIOS  DEL CLUB ADULTO MAYOR RUBÉN GODOY A 

TRAVÉS DE LA ALFABETIZACIÓN DIGITAL

Iquique 14.999.994 75062700-5
JUNTA VECINAL N° 47 RUBÉN 

GODOY
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV., LETRA C.

* EXISTE INCOHERENCIA ENTRE EL RUT DE LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE (J.V. RUBÉN GODOY) Y LOS ANTECEDENTES APORTADOS

(C.A.M. RUBÉN GODOY) 

12 62875 Digital
AVENTURÁNDOSE EN LAS MEMORIA, PARA CREAR EL BAÚL 

DE LOS RECUERDOS
Tamarugal 10.859.790 65036724-3

CLUB DEL ADULTO MAYOR SOL 

DE PICA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

13 62883 Digital
FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL DEL CLUB DE ADULTO 

MAYOR DE CAMIÑA, POR UN BUEN VIVIR, SEGUNDA ETAPA
Tamarugal 15.000.000 65043854-K

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA 

JOYA DEL DESIERTO / CENTRO 

CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL 

DESIERTO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

14 62904 Digital SI ESCUCHAMOS MÁS, NOS INTEGRAMOS MEJOR. Tamarugal 15.000.000 65095352-5

CLUB DEL ADULTO MAYOR 

PADRE PÍO / CLUB DEL ADULTO 

MAYOR PADRE PÍO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

15 62916 Digital
BIENESTAR INTEGRAL PARA RETRASAR LA DEPENDENCIA EN 

NUESTROS ADULTOS MAYORES
Iquique 15.000.000 65126305-0

CLUB DEPORTIVO HALCONES DE 

ALTO HOSPICIO / DEPORTIVO 

HALCONES

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, Nos. 4 Y 6.  

*  LA INSTITUCIÓN Y EL EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS. 

16 62956 Digital

DESARROLLANDO NUEVAS CAPACIDADES TECNOLÓGICAS 

POR MEDIO DE LA ALFABETIZACIÓN DIGITAL PARA SOCIAS Y 

SOCIOS DEL CLUB ADULTO MAYOR VÍNCULOS

Iquique 14.956.850 65177692-9
CLUB ADULTO MAYOR VINCULO / 

CAM VINCULOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

17 62968 Digital VIAJE Iquique 15.000.000 65051072-0
CLUB ADULTO MAYOR GANAS DE 

VIVIR / GANAS DE VIVIR
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES ESPECÍFICAS DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO V, No. 1. 

18 62994 Digital

PROMOVIENDO EL DESARROLLO INTEGRAL A TRAVÉS DE 

ACTIVIDADES SOCIALES CON OTRAS REGIONES PARA LOS 

ADULTOS MAYORES DE LA UNIÓN COMUNAL DE ADULTOS 

MAYORES LUCHAR POR UN FUTURO MEJOR

Iquique 14.464.941 65148923-7

UNION COMUNAL DEL ADULTO 

MAYOR LUCHAR POR UN 

FUTURO MEJOR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

19 63015 Digital
COMPARTIENDO SABERES,  DESDE EL PUEBLO DE SIBAYA 

REGIÓN TARAPACÁ A OVALLE
Tamarugal 10.442.048 65100353-9

CLUB DE ADULTO MAYOR SAN 

NICOLÁS DE SIBAYA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

20 63016 Digital

CREACIÓN DE GIMNASIO DE REHABILITACIÓN Y 

FORTALECIMIENTO FÍSICO PARA ELEAM PAMPA Y MAR, 

ENFOQUE ENVEJECIMIENTO SALUDABLE.

Iquique 12.335.000 77056533-2
ELEAM PAMPA Y MAR SPA / 

ELEAM PAMPA Y MAR
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 5 

21 63027 Digital APORTANDO A UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA Iquique 14.994.962 65117779-0

COMITE DE VIVIENDA 

LUCHANDO POR UN SUEÑO / 

COMITE DE VIVIENDA 

LUCHANDO POR UN SUEÑO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

22 63028 Digital

¡KUNAMASTA! ABRANZANDO NUESTRAS RAÍCES 

TARAPAQUEÑAS …BAILES TRADICIONALES, COMIDAS 

TÍPICAS Y MEDICINA ANCESTRAL…

Iquique 14.960.902 65095106-9

CLUB ADULTO MAYOR MARÍA 

LÓPEZ ACUÑA / CAM MARÍA 

LÓPEZ ACUÑA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

23 63034 Digital MALON DE LA INTEGRACIÓN Iquique 13.547.500 65013642-K

SINDICATO DE EMPRESA 

CASINOS DE JUEGOS DREAMS 

IQUIQUE / SINDICATO DREAMS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

24 63038 Digital AMAWT'A: TRASPASO DE SABERES DE ADULTOS MAYORES Iquique 15.000.000 65170793-0
COMUNIDAD INDIGENA 

QUECHUA DE IQUIUCA / CIQI
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, Nos. 4 Y 6.  

* LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA. 

25 63047 Digital RECORRIENDO NUESTRA REGIÓN Tamarugal 13.584.000 65170818-4
CLUB ADULTO MAYOR PISAGUA / 

CLUB ADULTO MAYOR PISAGUA
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

26 63048 Digital
MEDICINA NO TRADICIONAL PARA SEMILLITAS DEL 

DESIERTO
Iquique 14.950.650 65036949-1

CLUB ADULTO MAYOR / CLUB 

ADULTO MAYOR SEMILLITAS DEL 

DESIERTO EL BORO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 8, 9, 10 Y 11.

PROYECTO NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE

ADMISIBILIDAD  EN LA FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO. 

27 63051 Digital CAM PLAYA BRAVA, ACTIVOS Y POSITIVOS Iquique S/I 65024997-6
CLUB DE ADULTO MAYOR PLAYA 

BRAVA / CLUB ADULTO MAYOR
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES ESPECÍFICAS DE CONCURSO, DESCRITOS

EN EL PUNTO V, No 1. ADEMÁS DE NO DAR CUMPLIMIENTO A LO

ESTABLECIDO EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, PUNTO IV,

LETRA C, Nos. 2, 9 Y 11.

28 63053 Digital MEDICINA NO TRADICIONAL PARA NUEVA VIDA Iquique 14.950.650 65517400-1
CLUB ADULTO MAYOR NUEVA 

VIDA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

RESULTADOS ADMISIBILIDAD CONCURSO ADULTO MAYOR 

7% FNDR AÑO 2022 

"VÍCTOR IBACETA VILDOZO"

IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO INSTITUCIÓN POSTULANTE ADMISIBILIDAD

 GOBIERNO DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ 
DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO  



29 63057 Digital MEDICINA NO TRADICIONAL APOYO ADULTO MAYOR Iquique 14.950.650 65004557-2

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL 

APOYO ADULTO MAYOR IQUIQUE 

/ CENTRO CULTURAL Y SOCIAL 

APOYO ADULTO MAYOR IQUIQUE

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 10.

30 63059 Digital MEDICINA NO TRADICIONAL IGNACIO CARRERA PINTO Iquique 14.950.650 65453400-4

CLUB ADULTO MAYOR IGNACIO 

CARRERA PINTO / CLUB ADULTO 

MAYOR IGNACIO CARRERA PINTO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 10.

31 63062 Digital
MEDICINA NO TRADICIONAL PARA ESTRELLA DEL 

AMANECER
Iquique 14.950.650 65064762-9

CLUB ADULTO MAYOR ESTRELLA 

DEL AMANECER / CLUB ADULTO 

MAYOR ESTRELLA DEL 

AMANECER

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

32 63132 Papel VIAJANDO POR SUEÑOS JÓVENES Tamarugal 15.000.000 72456100-4 CLUB ADULTO MAYOR LA TIRANA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

33 63133 Papel ETERNO VERANO 2023 Iquique 14.970.900 75998630-K
CENTRO DE MADRES ROSARIO 

CHACÓN
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

34 63139 Papel
VIAJANDO PARA REENCONTRARNOS CON NUESTRA 

RIQUEZA CULTURAL
Iquique 7.173.202 65114132-K

 CLUB ADULTO MAYOR JUNTAS  

(OS) OTRA VEZ
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

35 63158 Papel YO CREO MI BIENESTAR Iquique 6.021.950 72456100-4 CLUB ADULTO MAYOR LA TIRANA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS

REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO, DESCRITOS EN

EL PUNTO IV, LETRA C, No. 6.

36 63162 Papel VIAJE DE INTEGRACIÓN ADULTO MAYOR EN ALTO HOSPICIO Iquique 14.996.000 65175781-9
CLUB DE ADULTO MAYOR 

RENACIENTES DEL ATARDECER
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

37 63167 Papel UN VIAJE SOÑADO ADULTO MAYOR EN ALTO HOSPICIO Iquique 15.000.000 65177692-9
CLUB ADULTO MAYOR VINCULO / 

CAM VINCULOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

38 63206 Papel OLIMPIADA PERSONA MAYOR 2022 Tamarugal 9.837.253 65158502-3

CLUB ADULTO MAYOR NUEVA 

OLA DE LA TIRANA / LA NUEVA 

OLA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

39 63239 Papel MIS RAICES, MI VESTIMENTA Tamarugal 9.468.627 65855330-5

CLUB ADULTO MAYOR NUEVA 

ESPERANZA / CLUB ADULTO 

MAYOR NUEVA ESPERANZA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

40 63299 Papel
CAMPEONATO NACIONAL DE FÚTBOL AMATEUR SENIOR 60 

AÑOS
Iquique 14.023.940 65499310-6

LIGA DEPORTIVA RECREATIVA 

ADULTO MAYOR / LIGA 

DEPORTIVA RECREATIVA ADULTO 

MAYOR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022.

41 63301 Papel LA NUEVA OLA EN PLAN DE VIAJE Tamarugal 14.597.000 65158502-3

CLUB ADULTO MAYOR NUEVA 

OLA DE LA TIRANA / LA NUEVA 

OLA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

42 63304 Papel
CURSO DE PERFECCIONAMIENTO DE BORDADO CREWEL 

INGLES
Iquique 4.736.353 65067188-0

CENTRO DE MADRES LUCIA 

HIRIART
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

43 63313 Papel PROYECTO A LA CIUDADANIA Y ADULTOS MAYORES Iquique 15.000.000 65356490-2
CLUB ADULTO MAYOR PAZ Y 

AMISTAD
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

44 63337 Papel SANACIÓN ESPIRITUAL PARA SALUD MENTAL. Iquique 8.205.000 56079450-9

JUNTA DE VECINOS PLAN 

COSTERO N°32 / JUNTA DE 

VECINOS PLAN COSTERO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

45 63339 Papel LOS ADULTOS DEL MILLENIUM Iquique 14.999.464 65641670-K
CLUB DE ADULTO MAYOR ELENA 

CAFFARENA
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA

PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE

ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES Y BASES

ESPECÍFICAS DEL CONCURSO, AÑO 2022. 

TOTALES 45 584.623.540

ESTADO CANTIDAD MONTO $

ADMISIBLES 27 $344.442.986

INADMISIBLES 18 $240.180.554

TOTAL 45 $584.623.540


